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Efter næsten 35 års tjeneste ved Danmarks Geologiske Undersøgelses kemiske 
laboratorium afgik KRISTIAN SKOUSBØLL HANSEN ved døden d. 3. 6. 1965 efter 
nogle få måneders sygdom. 

SKOUSBØLL HANSEN blev født d. 4. 8.1895 i Aale, søn af gårdejer POUL 
HANSEN. Efter endt skolegang og ophold på efterskole var han beskæftiget ved 
det praktiske landbrug og supplerede sin uddannelse ved ophold på højskole 
og landbrugsskole, indtil han i en ret sen alder påbegyndte sit studium ved 
Landbohøjskolen, hvorfra han demitteredes som landbrugskandidat i 1929. 
Efter li- års arbejde indenfor landøkonomisk forsøgsvirksomhed blev han 
oktober 1930 ansat som assistent ved D.G.U.'s kemiske laboratorium og blev i 
1945 forfremmet til honorarlønnet, videnskabelig assistent. 

SKOUSBØLL HANSEN er opvokset i et udpræget højskolemiljø, og så længe 
han beskæftigede sig med praktisk arbejde, holdt han sig stadig til sådanne 
kredse. Han var en ivrig deltager i foreningslivet indenfor disse kredse, ikke 
mindst som aktiv deltager i gymnastik- og skytteforeninger. 

Kort efter sin ansættelse ved D.G.U. blev han gift med telefonistinde KLARA 
TRANE NIELSEN fra Frederiksberg. Deres bekendskab kan føres tilbage til 
københavnerbørns ferieophold på landet. 

Under første verdenskrig aftjente SKOUSBØLL HANSEN sin værnepligt og blev 
udnævnt til korporal fra geleddet. Han mindedes altid sin soldatertid med 
særlig glæde, og han var til sin død et trofast medlem af soldaterforeningen, 
hvor han røgtede forskellige tillidshverv. 

SKOUSBØLL HANSEN'S vigtigste arbejde var kemiske analyser på »laboratoriet«. 
Som følge af den øgede interesse for råstofferne i Danmarks jordbund voksede 
arbejdet på kemisk laboratorium stærkt, og SKOUSBØLL var her den ideelle 
medarbejder til at forestå dette rutinemæssige analysearbejde. Der er af ham og 
under hans ledelse foretaget mange tusinde analyser af jordarter, sedimenter 
og vand. Hans rolige og systematiske arbejdsform kom her til sin ret. 

Selv om hovedarbejdet lå på laboratoriet, så har han også deltaget i kar-
teringsarbejde og foretaget forskellige undersøgelser i marken mest i forbindelse 
med eftersøgning af mergel og lerforekomster. Han var altid glad for sådanne 
afbrydelser i den daglige rutine. En særlig glans var der ved den gennem de 
senere år tilbagevendende tur til Draved for at bestemme pH i jordprøver i 
forbindelse med moselaboratoriets omfattende undersøgelser. 

Såvel under sit arbejde som under mere private forhold var SKOUSBØLL 
HANSEN en hyggelig og hjælpsom mand, hvis minde vil leve længe blandt såvel 
D.G.U.'s medarbejdere, som de personer, han fik kontakt med under sit arbejde 
ved D.G.U. igennem de mange år. 

Werner Christensen 


